

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy objednatele SML/1209/2020, číslo smlouvy zhotovitele 527/2020, uzavřené dne 20. 7. 2020, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. Smluvní strany

1. Statutární město Přerov

Se sídlem: Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2
Zastoupené: Ing. Hanou Mazochovou, náměstkyní primátora, na základě pověření dle bodu 38. usnesení Rady města Přerova č. 1431/38/3/2020 ze dne 28. května 2020
IČ: 00301825
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1884482379/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

[redacted] odbor řízení projektů a investic, oddělení investic
tel: + [redacted] mob. [redacted]
email: [redacted]

(dále jen „objednatel“)

a

2. PTÁČEK a ELEKTROMONT – ZŠ Trávník elektroinstalace

vedoucí společník: PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o.
se sídlem: Podvalí 629, 752 01 Kojetín
zastoupena:
ve věcech smlouvy Ing. Leoš Ptáček – jednatel; Michal Peterka, MBA - jednatel
ve věcech technických [redacted]
ve věcech stavby [redacted]
IČ: 25896873
DIČ: CZ25896873
Bankovní spojení: ČS a.s.
Číslo účtu¹: 2544562/0800

Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24882

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

[redacted]

druhý společník: Elektromont Brno, akciová společnost
se sídlem: Žarošická 4315/17, 628 00 Brno
zastoupena:
ve věcech smlouvy Ing. Radim Křiva – předseda představenstva
Norbert Hrabalík – člen představenstva
IČ: 24319139
DIČ: CZ 24319139
Zapsán v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6920

(dále jen „zhotovitel“)

¹ Bankovní účet se musí shodovat s účetem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny rozsahu předmětu plnění dle čl. III. odst. 9 smlouvy o dílo uzavřené dne 20. 7. 020, číslo smlouvy objednatele SML/1209/2020, číslo smlouvy zhotovitele 527/2020 (dále také jen „smlouva“), mění následovně:

1. Čl. V. cena za dílo, odst. 1 se ruší a nově se sjednává v následujícím znění:
Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem²:

Cena bez DPH	21 427 313,00 Kč
Sazba DPH 21 %	4 499 735,73 Kč
Cena včetně DPH	25 927 048,73 Kč

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

V daném případě souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se příjemce (tj. objednatel) nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto nebude ze strany poskytovatele (tj. zhotovitele) uplatněn režim přenesení daně podle § 92a citovaného zákona. Poskytovateli plnění vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daň. Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona o DPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny.

2. Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. SML/1209/2020 uzavřené dne 20. 7. 2020 - oceněný soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr (položkový rozpočet) se mění v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku.
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

III. Závěrečná ujednání

1. Přílohou č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. SML/1209/2020 je aktualizovaný oceněný soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr (položkový rozpočet).
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém

² Cena dle oceněného soupisu prací a dodávek; 2 desetinná místa

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

3. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění tohoto dodatku na Portálu veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky.
4. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytování plnění na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude objednatelem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů objednatelem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách objednatele dostupných z: <https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/>.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Přerova na její 44. schůzi, konané dne 27. srpna 2020, usnesením č. 1646/44/6/2020 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů).

V Přerově, dne:

V Kojetíně, dne:

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Hana Mazochová, náměstkyně primátora

.....
Ing. Leoš Ptáček, jednatel

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. SML/1209/2020 - oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb - položkový rozpočet

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 527-D1 Reko elektroinstalace a osvětlení ZŠ Přerov, Trávník 27

Objednatel: Statutární město Přerov IČO: 00301825
Bratrská 709/34 DIČ: CZ00301825
75002 Přerov-Přerov I-Město

Zhotovitel: PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o. IČO: 25896873
Podvalí 629 DIČ: CZ25896873
75201 Kojetín I - Město

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	24 019,59
PSV	292 825,50
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	316 845,09

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	316 845,09 CZK
Základní DPH	21 %	66 537,47 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH 383 382,56 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	Dodatek č. 1	0,00	316 845,09	66 537,47	383 382,56	100
001_MNP	SDK podhledy (kastlíky) m.č. D-1.NP-20 (jídlna)	0,00	-21 565,84	-4 528,83	-26 094,67	-7
002_VCP	Kazetový podhled (celá plocha) m.č. D-1.NP-20 (jídlna)	0,00	348 610,93	73 208,30	421 819,23	110
003_MNP	Svítlidla v podhledu m.č. D-1.NP-20 (jídlna. přisazená)	0,00	-47 520,00	-9 979,20	-57 499,20	-15
003_VCP	Svítlidla v podhledu m.č. D-1.NP-20 (jídlna - vestavná)	0,00	37 320,00	7 837,20	45 157,20	12
Celkem za stavbu		0,00	316 845,09	66 537,47	383 382,56	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
4	Vodorovné konstrukce	HSV			-4 386,21	-1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			28 196,25	9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			209,55	0
741	Elektroinstalace - silnoproud	PSV			-10 200,00	-3
767	Konstrukce zámečnické	PSV			303 025,50	96
Cena celkem					316 845,09	100

Položkový rozpočet

S:	527-D1	Reko elektroinstalace a osvětlení ZŠ Přerov, Trávník 27
O:	01	Dodatek č. 1
R:	001_MNP	SDK podhledy (kastlíky) m.č. D-1.NP-20 (jídlna)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 4 Vodorné konstrukce						-19 492,80
1	416022121R00	Podhledy SDK,ocel.dvouúrov.křížový rošt,1x RB 12,5	m2	-14,43000	680,00	-9 812,40
		Začátek provozního součtu				
		D-1NP-20 : 12,23+0,6+1,6		14,43000		
		Konec provozního součtu				
		-14,43		-14,43000		
2	416091081R00	Příplatek k podhledu sádrokart. za plochu do 2 m2	m2	-2,20000	285,00	-627,00
		Začátek provozního součtu				
		D-1NP-20 : 0,6+1,6		2,20000		
		Konec provozního součtu				
		-2,2		-2,20000		
3	416093121R00	Čelo podhledu SDK, v.do 500 mm, 1xCD, 1xRB 12,5 mm	m2	-11,46000	790,00	-9 053,40
		Začátek provozního součtu				
		D-1NP-20 : (0,64+7,35+20,26+0,4)*0,4		11,46000		
		Konec provozního součtu				
		-11,46		-11,46000		
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy						-1 803,75
4	941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	-14,43000	125,00	-1 803,75
		Začátek provozního součtu				
		D-1NP-20 : 12,23+0,6+1,6		14,43000		
		Konec provozního součtu				
		-14,43		-14,43000		
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						-269,29
5	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	-0,35905	750,00	-269,29

Položkový rozpočet

S:	527-D1	Reko elektroinstalace a osvětlení ZŠ Přerov, Trávník 27
O:	01	Dodatek č. 1
R:	002_VCP	Kazetový podhled (celá plocha) m.č. D-1.NP-20 (jídelna)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 4			Vodorovné konstrukce			15 106,59
1	416022121R00	Podhledy SDK, ocel. dvouúrov. křížový rošt, 1x RB 12,5	m2	5,94000	680,00	4 039,20

SoD, stavební část 01, pol.č. 4

průvlak : 9,9*0,6

5,94000

2	416093111R00	Čelo podhledu SDK, v. do 200 mm, 1xCD, 1xRB 12,5 mm	m2	10,29525	1 075,00	11 067,39
---	--------------	---	----	----------	----------	-----------

SoD, stavební rozpočet 01, pol.č. 10

průvlak : 9,9*(0,15+0,2)*2

6,93000

u oken : (4,4*5+0,275+0,16)*0,15

3,36525

Díl: 94			Lešení a stavební výtahy			30 000,00
3	941955002R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m	m2	240,00000	125,00	30 000,00

SoD, stavební rozpočet 01, pol.č. 21

Díl: 99			Staveništní přesun hmot			478,84
4	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	0,63845	750,00	478,84

SoD, stavební část 01, pol.č. 31

Díl: 767			Konstrukce zámečnické			303 025,50
5	767-01	Nosný rošt podhledu modul 60 x 60 cm (kazety)	m2	234,20000	621,00	145 438,20

Vlastní

měřeno *.dwg : 96,3+137,9

234,20000

6	767-02	Podhled minerální	m2	234,20000	661,50	154 923,30
---	--------	-------------------	----	-----------	--------	------------

Vlastní

měřeno *.dwg : 96,3+137,9

234,20000

7	553259025R	Lišta pomocná, F lišta 3050 mm 33 x 44 mm	kus	9,00000	296,00	2 664,00
---	------------	---	-----	---------	--------	----------

RTS 20/I

Začátek provozního součtu

u oken : (4,4*5+0,275+0,16)

22,43500

Mezisoučet

22,43500

Konec provozního součtu

22,435/3

7,47833

zaokrouhlení na kusy : 1,52167

1,52167

Položkový rozpočet

S:	527-D1	Reko elektroinstalace a osvětlení ZŠ Přerov, Trávník 27
O:	01	Dodatek č. 1
R:	003_MNP	Svítlidla v podhledu m.č. D-1.NP-20 (jídlna)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 741		Elektroinstalace - silnoproud				-47 520,00
1	R105	C3 - Svítidlo stropní přisazené, LED 30 W, 840, IP40, OP	kus	-24,00000	1 980,00	-47 520,00

Položkový rozpočet

S:	527-D1	Reko elektroinstalace a osvětlení ZŠ Přerov, Trávník 27
O:	01	Dodatek č. 1
R:	003_VCP	Svítlidla v podhledu m.č. D-1.NP-20 (jídlna)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 741		Elektroinstalace - silnoproud				37 320,00
1	R121	C11 - Svítidlo stropní vestavné, LED 33 W, 840, IP40, MM	ks	24,00000	1 555,00	37 320,00